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Lutnia Krakowska – chór męski założony w 1899 roku w Krakowie, działający we współpracy z Miejskim
Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Krakowie, obchodzi jubileusz 120-lecia działalności. Z tej okazji w
sobotę, 11 maja w urzędzie miasta odbędzie się okolicznościowa uroczystość. Weźmie w niej udział
prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Chór Lutnia Krakowska rozpoczął działalność pod nazwą Lutnia Robotnicza. Pierwszym dyrygentem
był Grzegorz Senowski z Teatru Miejskiego, a inauguracyjny koncert odbył się 5 marca 1899 r. w
Hotelu „Royal”. W związku z wybuchem I wojny światowej zawieszono działalność chóru do 5 stycznia
1919 r. Po wznowieniu działalności próby odbywały się w lokalu Związków Zawodowych przy ul.
Dunajewskiego 5. Ponieważ sala często była zajęta, dyrygent chóru, prof. Wiktor Barabasz,
równocześnie dyrektor Konserwatorium, zdecydował o przeniesieniu prób do Konserwatorium
Muzycznego, mieszczącego się w Starym Teatrze. W roku 1927 Stowarzyszenie Lutnia Robotnicza
przystąpiło do Wojewódzkiego Związku Chórów i Orkiestr. Z okazji 30-lecia chóru, 3 lutego 1929 r.
koncert jubileuszowy w sali koncertowej Teatru Starego, wsparła Orkiestra Symfoniczna RTM Hejnał
oraz aktorzy i śpiewacy Opery Krakowskiej.

Koncert jubileuszowy z okazji 40-lecia odbył się w Starym Teatrze w kwietniu 1939 r. Po wybuchu II
wojny światowej w kampanii wrześniowej zginęło czterech członków chóru. Za działalność w ruchu
oporu w czasie okupacji pięciu członków chóru na czele z dyrygentem Marianem Kozłowskim zostało
zamordowanych w Oświęcimiu, czterech zginęło w powstaniu warszawskim.

Pierwszym lokalem po wojnie był Pałac Larischa. Kolejnymi siedzibami były: ul. św. Jana 13, ul.
Floriańska 7 i Dom Kultury – Rynek Główny 27. W ostatnich latach próby odbywały się w Domu
Tramwajarza, przy ul. Bocheńskiej 4, na Placu Serkowskiego i w budynku MPK przy ul. Rzemieślniczej.

Koncert jubileuszowy 60-lecia odbył się 12 kwietnia 1959 r. w Filharmonii w Krakowie, pod dyrekcją
najdłużej pracującej w chórze dyrygent, Wandy Lachowicz. W roku 1976 opiekę nad chórem przejęło
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie. Prezesem chóru jest Zdzisław Oleniak. Funkcję
dyrygenta pełni Wiktoria Darmoń.


